
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 

          213 20 63 538 

 

Συνεδρίαση 46
η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 1887/2016 

Στην Αθήνα, σήμερα στις 24-08-2016, ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:30μ.μ., στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την υπ΄ 
αριθ. πρωτ. οικ. 153605 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 
12-08-2016. 

Θέμα 14
ο εκτός ημερήσιας διάταξης

 

Μετάθεση ημερομηνίας διενέργειας διαγωνισμού για την «Προσαρμογή της εταιρικής ταυτότητας της 
Περιφέρειας Αττικής» στο πλαίσιο του έργου «Δράσεις δημοσιότητας για τη διαχείριση της φήμης της 
Αθήνας στο Διεθνές τουριστικό κοινό» σύμφωνα με το Στρατηγικό Σχέδιο για την τουριστική προβολή 
της Περιφέρειας Αττικής για την πενταετία 2016-2020, προϋπολογισμού 16.129,03 € πλέον Φ.Π.Α. (ήτοι 
20.000,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Στεργίου Ιωάννα  

• Τζίβα Αιμιλία 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Σαπουνά Αγγελική  

• Αλεξίου Αθανάσιος  
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Δανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Δημάκος Δημήτρης  

• Μοίρας Ιωάννης  

• Μπαλού Αλεξάνδρα  

• Καράμπελας Κωνσταντίνος 

• Κορομάντζος Βασίλειος 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Γεωργία 
Κονταρά.  
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία και αποφασίστηκε η συζήτηση του θέματος με τη διαδικασία του 
κατεπείγοντος,  ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος δίνει το λόγο στον κ. Κάββαλο, ο οποίος 
ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής:  
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/Α΄/27-12-2010) – «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Αττικής» όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 44403/2011 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών (ΦΕΚ 2494/Β’/4-11-2011) «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής». 
3. Το Ν. 2286/1995, «Προμήθειες του δημοσίου τομέα και ρυθμίσεις σχετικών θεμάτων». 
4. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85 Α΄/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 

και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 
5. Το Ν. 4257/2014 ( ΦΕΚ 93 Α' 14-04-2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου 

Εσωτερικών». 

ΑΔΑ: 66ΖΚ7Λ7-ΦΕ9



6. Τις Διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ Α΄ 143/28-06-14). «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις»). 
7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 118/2007 (ΦΕΚ Α΄150/10.07.2007) «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου» 
και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 10 παρ. 5, σύμφωνα με το οποίο «Με απόφαση του αρμοδίου 

Υπουργού ή του αρμοδίου για την διοίκηση του φορέα οργάνου, μπορεί να μετατίθεται η ημερομηνία 

υποβολής των αιτήσεων συμμετοχής ή της διενέργειας διαγωνισμού με ή χωρίς τροποποιήσεις των 
όρων της πρόσκλησης ή της διακήρυξης. Όταν η μετάθεση γίνεται χωρίς τροποποίηση των όρων της 
πρόσκλησης ή της διακήρυξης, το χρονικό διάστημα της μετάθεσης ορίζεται με την παραπάνω 

απόφαση…» 
8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ Α΄ 194/22.11.2010) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες». 
9. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 109986/754/21-06-2016 έγγραφο της Δ/νσης Τουρισμού με θέμα «Αίτημα 
για την προώθηση υλοποίησης του έργου του ΠΕΕ Περιφέρειας Αττικής με ΚΑΕ 9891.01.004, και τίτλο 
«Δράσεις δημοσιότητας για τη διαχείριση της φήμης της Αθήνας στο Διεθνές τουριστικό κοινό». 
10. Την υπ’ αριθ. 1559/2016 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με θέμα “Έγκριση δαπάνης και 
διάθεση πίστωσης ύψους 16.129,03 € πλέον ΦΠΑ για την «προσαρμογή της εταιρικής ταυτότητας της 
Περιφέρειας Αττικής» στο πλαίσιο του έργου «Δράσεις δημοσιότητας για τη διαχείριση της φήμης της 
Αθήνας στο Διεθνές τουριστικό κοινό» σύμφωνα με το Στρατηγικό Σχέδιο για την τουριστική προβολή 
της Περιφέρειας Αττικής για την πενταετία 2016-2020 (ΚΑΕ 9891.01.004)” 
11. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 136704/15-07-2016 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης 
12. Την υπ’ αριθ. 1787/2016 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής με την 
οποία εγκρίθηκαν οι όροι της υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 149755/4-8-2016 Προκήρυξης Πρόχειρου 
Διαγωνισμού. 
13. Το από 24/8/2016 έγγραφο της Εντεταλμένης Συμβούλου για την Τουριστική Προβολή της 
Περιφέρειας Αττικής με το οποίο αιτείται την παράταση της διαγωνιστικής διαδικασίας για το rebrading 
της Περιφέρειας Αττικής από 29-8-2016 στις 12-9-2016 λόγω του γεγονότος ότι ο διαγωνισμός 
προκηρύχθηκε εντός του μηνός Αυγούστου (04-8-2016), μήνα που σχεδόν όλες οι πιθανές ανάδοχες 
εταιρείες είναι κλειστές ή έχουν μειωμένες δυνατότητες εν όψει ελάχιστου χρόνου σχεδιασμού. 
14. Το γεγονός ότι δεν τροποποιούνται οι όροι της υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 149755/4-8-2016 
Προκήρυξης Πρόχειρου Διαγωνισμού. 
 

Η Υπηρεσία εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή: 

 

Τη μετάθεση της ημερομηνίας διενέργειας του πρόχειρου διαγωνισμού για την «Προσαρμογή της 
εταιρικής ταυτότητας της Περιφέρειας Αττικής» στο πλαίσιο του έργου «Δράσεις δημοσιότητας για τη 
διαχείριση της φήμης της Αθήνας στο Διεθνές τουριστικό κοινό» σύμφωνα με το Στρατηγικό Σχέδιο για 
την τουριστική προβολή της Περιφέρειας Αττικής για την πενταετία 2016-2020, χωρίς τροποποίηση των 
όρων της υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 149755/4-8-2016 Προκήρυξης, από 29/08/2016 σε 12/09/2016 
ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:30πμ. 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 

Τη μετάθεση της ημερομηνίας διενέργειας του πρόχειρου διαγωνισμού για την «Προσαρμογή της 
εταιρικής ταυτότητας της Περιφέρειας Αττικής» στο πλαίσιο του έργου «Δράσεις δημοσιότητας για τη 
διαχείριση της φήμης της Αθήνας στο Διεθνές τουριστικό κοινό» σύμφωνα με το Στρατηγικό Σχέδιο για 
την τουριστική προβολή της Περιφέρειας Αττικής για την πενταετία 2016-2020, χωρίς τροποποίηση των 
όρων της υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 149755/4-8-2016 Προκήρυξης, από 29/08/2016 σε 12/09/2016 
ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:30πμ. 
 
 

       Ο Πρόεδρος 

 

 

 

 

 

      Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  

Στεργίου Ιωάννα  

Τζίβα Αιμιλία 

Μπαλάφας Γεώργιος 

Σαπουνά Αγγελική  

Αλεξίου Αθανάσιος  

Δανάκος Χριστόφορος 

 

ΑΔΑ: 66ΖΚ7Λ7-ΦΕ9


		2016-08-26T12:21:25+0300
	Athens




